4.) Nem tsak a' Fejedelmi Patronátusi jus alá tartozó, hanem a' *Religionalis Funduson* épült minden ujj *Curatiákban* magának akarja ő Felsőge a' Papoknak ki-nevezését tartani, még az olly tsekélyebb helyeken is, a' hová a' Kormányfzések szoktak az 1786-ban Májusnak 26 dikán költ rendelés szerint Lelki-Atyákat rendelni.

5.) Ezentúl minden Püspöki Megyében ezten-  
dönként *Concurfus* fog tartatni.

A' Gömör V. megyei A. Ekklesiák Küldöttyének *Chá-  
szár* András Urnak a' Pesti Zsinat előtt el-mo-  
datott következő beszéde itt Bétsben sokak-  
nál kézről kézre járván, nekem-is kezemre a-  
kada, mellyet hogy leg-közönségesebb halzon-  
ra fordithassak, Erd. Olvasóim kezekbe adom  
az olvasásra :

*Inclyta; & Venerabilis Synodus !*

Libri Symbolici, ex Formula Juramenti exmit-  
tendi sunt quia

1-*mo* Ista Confessio recepta est; quae *Carolo*  
V. to exhibita fuit. Quam, si, sequioribus Theolo-  
gorum placitis oneraverimus, monente Cardinale  
quoque *Pázmány*, Receptionis Beneficio exuimur.  
Neque etenim Concordistæ neque Smalcdistæ, ne-  
que Epitomistæ, neque Apologistæ, cetera recepti  
ánquam leguntur.

2-*do*. Libri illi per Ecclesiam Evangelicam, suo  
modo, nunquam acceptati sunt, neque potuerant :  
Nam

3-*tio*. Pleni sunt sacrasmis, Fulminibus, atque  
Spiritu intolerantiæ, Spiritui Evangelij, Religionis-  
que Evangelicæ adverso. Porro

4-*to*. Repugnant Finibus Societatis Civilis.  
Cum enim illos, quos, Contrarians tenet sententia,  
damnant: Odiis unâ et scissionibus, atque adeo tur-  
bationi tranquillitatis publicæ, semina serunt. Et,  
quia

5-*to*. Fidem, non tam persvadent, quam im-  
perant: Imperium una in Conscientias exercent; et  
volunt: ut homo Sobrius, Rationis, Imaginis illius  
Dei, usu, se abdicet, & quæ credere nequit, cre-  
dere, quia imperatur, debeat. Accedit

6-*to*. Facto adoptionis, Formulæ præsertim  
Concordiæ, nos, unionem, quam omnis bonus  
optat

optat, impossibilem; eo facto redditurus. Uti namque nullum esse potest, inter Lucem atque Tenebras, Consortium: ita, neque nobis, Unio cum illis, quos Formula hac, atque Articulis Smalcaldicis, damnatum inus.

*Incluta, Venerabilis Synodus!* Fundamentum Fidei nostræ, est Scriptura Sacra, per Augustanam Confessionem declarata. Cur onerabimus liberas Conscientias, pluribus, credendorum principiis? Principiis, Sophismatum plenis, Charitati adversis, Civili Societati noxiis Spiritui Christianismi inimicis, et perpetua Dogmatica, forte et Civilia Bella, post se tracturis?